

Fin Bolig ApS
Hovborgvej 25, 6682 Hovborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 35 81 34 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

Sune Moesgaard Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fin Bolig ApS
Hovborgvej 25
6682 Hovborg

CVR-nr.: 35 81 34 03
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
9. regnskabsår

Direktion

Sune Moesgaard Nielsen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive byggevirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, herunder udlejning til helårsbeboelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 277.346 kr. mod 293.954 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | 525.107 | 452.810 |
| Andre finansielle indtægter | 7.486 | 20.211 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-177.523</u> | <u>-107.207</u> |
| Resultat før skat | 355.070 | 365.814 |
| 3 Skat af årets resultat | <u>-77.724</u> | <u>-71.860</u> |
| Årets resultat | <u>277.346</u> | <u>293.954</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | <u>277.346</u> | <u>293.954</u> |
| Disponeret i alt | <u>277.346</u> | <u>293.954</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Investeringsejendomme | <u>7.100.000</u> | <u>7.100.000</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>7.100.000</u> | <u>7.100.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>7.100.000</u> | <u>7.100.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | <u>202.052</u> | <u>0</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>202.052</u> | <u>0</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>212.602</u> | <u>304.682</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>414.654</u> | <u>304.682</u> |
| | Aktiver i alt | <u>7.514.654</u> | <u>7.404.682</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Note | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 80.000 | 80.000 |
| 6 Overført resultat | 2.964.243 | 2.686.897 |
| Egenkapital i alt | <u>3.044.243</u> | <u>2.766.897</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 264.000 | 264.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>264.000</u> | <u>264.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 7 Gæld til realkreditinstitutter | 3.699.688 | 3.758.683 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.699.688</u> | <u>3.758.683</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 100.000 | 140.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 30.000 | 30.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 74.149 | 342 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 77.724 | 79.860 |
| Anden gæld | 224.850 | 364.900 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>506.723</u> | <u>615.102</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>4.206.411</u> | <u>4.373.785</u> |
| Passiver i alt | <u>7.514.654</u> | <u>7.404.682</u> |

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

| | | |
|--|-------------------|------------------------------------|
| 1. Oplysninger om dagsværdi | | Investerings- ejendomme |
| Dagsværdi 31. december 2023 | | <u>7.100.000</u> |
| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 481 | 53.990 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>177.042</u> | <u>53.217</u> |
| | <u>177.523</u> | <u>107.207</u> |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 77.724 | 79.860 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>0</u> | <u>-8.000</u> |
| | <u>77.724</u> | <u>71.860</u> |
| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | <u>5.828.093</u> | <u>5.828.093</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>5.828.093</u> | <u>5.828.093</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | <u>1.271.907</u> | <u>1.271.907</u> |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | <u>1.271.907</u> | <u>1.271.907</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>7.100.000</u> | <u>7.100.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene omfatter 3 ejendomme til boligudlejning, der er beliggende i Esbjerg centrum, samt 1 ejendom til boligudlejning beliggende i udkanten af Esbjerg.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudvikling kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 312 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.767 t.kr. til 2.455 t.kr.

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2023 | 80.000 | 80.000 |
| | 80.000 | 80.000 |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2023 | 2.686.897 | 1.617.943 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 277.346 | 293.954 |
| Tilskud | 0 | 775.000 |
| | 2.964.243 | 2.686.897 |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 7. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 3.799.688 | 3.898.683 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-100.000</u> | <u>-140.000</u> |
| | <u>3.699.688</u> | <u>3.758.683</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>3.000.000</u> | <u>3.100.000</u> |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.800 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.100 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 957 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Moesgaard Holding , Hovborg ApS, CVR-nr. 37803340, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.